РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»
Администрация города Орла
Постановление

01 июня 2022

№ 3093
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от  28.10.2013 № 4849 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Орла»

В соответствии с решением Орловского городского Совета народных депутатов от 24.06.2021 №12/0146-ГС «О внесении изменений в приложение к решению Орловского городского Совета народных депутатов от 30.10.2015 №3/0013-ГС «О структуре администрации города Орла», Уставом города Орла администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от  28.10.2013 № 4849 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ города Орла» следующие изменения:
1.1. в пунктах 2.1, 2.11, 4.5, 4.7, 4.8, подпункте 4.5.3 пункта 4.5 слова «финансово-экономическое управление администрации города Орла» в соответствующих падежах заменить словами «управление экономического развития администрации города Орла» в соответствующих падежах;
1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Проект муниципальной программы, согласованный со всеми соисполнителями, направляется в финансовое управление администрации города Орла для дачи заключения о возможности бюджета города Орла нести расходы в соответствии с заявленными объемами финансирования программы.»;

1.3. дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. После получения положительного заключения финансового управления администрации города Орла проект программы направляется в управление экономического развития администрации города Орла для дачи заключения о соответствии проекта муниципальной программы требованиям, предъявляемым к разработке муниципальной программы и ее структуре.»;

1.4. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Финансовое управление администрации города Орла и управление экономического развития администрации города Орла готовят заключения
на проект муниципальной программы в течение не более 7 рабочих дней
с момента поступления проекта муниципальной программы на рассмотрение.»;

1.5. в пунктах 2.6, 4.4  слова «заключения финансово-экономического управления администрации города Орла» заменить словами «заключения финансового управления администрации города Орла и управления экономического развития администрации города Орла»;

1.6. в пункте 3.6 слова «финансово-экономическим управлением администрации города Орла в соответствии с действующим законодательством.» заменить словами «финансовым управлением администрации города Орла в соответствии с действующим законодательством.».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин